
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.12.2024                                                                                                                                  № 47 

 

 

О внесении изменений в Решение  

Городской Думы города Таганрога 

от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального  

образования «Город Таганрог» 

на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов 

 

 

Принято 

Городской Думой 

20.12.2024 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 

28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023  

№ 425«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» (далее - бюджет города Таганрога) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Таганрога в сумме  

13 306 482,0тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Таганрога в сумме 13 323 763,1 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга города Таганрога  

на 1 января 2025 года в сумме 1937000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 



 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Таганрога на 2024 год в 

сумме 177823,5 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета города Таганрога в сумме 17281,1 

тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Таганрога на плановый период 

2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Таганрога на 2025 год в сумме 

9 532 812,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 9 949449,2 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Таганрога на 2025 год в сумме 9 406145,4 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 138 235,7 тыс. рублей, на 2026 год 

в сумме 9 872 782,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 302777,9 

тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 1 

810333,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2027 года в сумме 1 733666,6 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Таганрога на 2025 год в 

сумме 177540,4 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 196791,8 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый профицит бюджета города Таганрога на 2025 год в сумме 126666,7 

тыс. рублей и прогнозируемый профицит бюджета города Таганрога на 2026 год в сумме 

76666,7 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год в сумме 

51 493,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 46630,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 37159,9 

тыс. рублей.». 

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год в сумме 718 645,7 тыс. рублей, на 

2025 год в сумме 454 593,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 540 274,8 тыс. рублей.». 

1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в сумме  

9 439 237,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 586 221,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5 

632 340,8 тыс. рублей». 

1.6. В пункте 13: 

1.6.1. В подпункте 27 слова «и спорта».» заменить словами «и спорта»;»; 

1.6.2. Дополнить подпунктом 28 следующего содержания: 

«28. субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автобусами, приводимыми в 

движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника 

(электробусами) и (или) городским наземным электрическим транспортом (троллейбусами) по 

регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах, в целях финансового обеспечения 

затрат, связанных с оказанием транспортных услуг населению города Таганрога;»; 

1.6.3. Дополнить подпунктом 29 следующего содержания: 

«29. Субсидии муниципальному унитарному предприятию «Трамвайно-троллейбусное 

управление» г. Таганрога, осуществляющему регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автобусами, приводимыми в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от 

внешнего источника (электробусами) и (или) городским наземным электрическим транспортом 

(троллейбусами) по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах, на возмещение 

затрат, связанных с оказанием транспортных услуг населению города Таганрога.». 



1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Утвердить объем предоставления в 2024 году субсидии на финансовое обеспечение 

затрат войсковому казачьему обществу «Всевеликое войско Донское», связанных с 

исполнением обязательств по договору об оказании содействия органу местного 

самоуправления в осуществлении установленных задач и функций (обеспечение несения 

службы казачьей дружиной), заключенному в соответствии с Областным законом от 29.09.1999 

№ 47-ЗС «О казачьих дружинах в Ростовской области» в сумме 13077,1 тыс. рублей.». 

1.8. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Таганрога на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

1.9. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 

1.10. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

1.11. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

4 к настоящему Решению. 

1.12. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

5 к настоящему Решению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания. 

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                                               С. Камбулова 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=53830

